

GMINA ŻYRZYN
ul. Powstania Styczniowego 10
24-103 Żyrzyn
NIP 716-268-98-05

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp na zadanie pn.: **„Przebudowa drogi gminnej nr 107463L na odcinku od km 0+004,90 do km 2+074,90 w msc. Wilczanka”**. W odpowiedzi na pytania, przekazane przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający **wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**.

W związku z zapytaniem Wykonawcy o treść na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) niniejszym wyjaśniamy co następuje:

Pytanie nr 1

Rozdział I §1 ust. 1 i 2 – wnosimy o wykreślenie „w szczególności”. Zakres obowiązków Wykonawcy, a także opis przedmiotu zamówienia powinien być określony enumeratywnie i konkretnie.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Rozdział I §1 ust. 8 – wnosimy o wykreślenie postanowienia; postanowienie stanowi powtórzenie postanowienia z ust. 1.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający omyłkowo powtórzył zapisy ust. 1 w ust. 8, jednakże jest to projekt umowy. W wersji ostatecznej do podpisania zdublowane zapisy zostaną usunięte.

Pytanie nr 3

Rozdział I §1 ust. 9 – wnosimy o wykreślenie postanowienia; postanowienie stanowi powtórzenie postanowienia z ust. 2.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający omyłkowo powtórzył zapisy ust. 2 w ust. 9, jednakże jest to projekt umowy. W wersji ostatecznej do podpisania zdublowane zapisy zostaną usunięte.

Pytanie nr 4

Rozdział I §1 ust. 10 – 14 - wnosimy o wykreślenie postanowienia; postanowienie stanowi powtórzenie postanowienia – odpowiednio ust. 3, 4, 5, 6 oraz 7.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający omyłkowo powtórzył zapisy ust. 3,4,5,6,7 w ust. 10-14, jednakże jest to projekt umowy. W wersji ostatecznej do podpisania zdublowane zapisy zostaną usunięte.

Pytanie nr 5

Rozdział II §2 ust. 1 - wnosimy o modyfikację postanowienia w następujący sposób:

„Termin wykonania i odbioru przedmiotu umowy o którym mowa w § 1 umowy, wynosi 7 miesięcy od daty przekazania protokólnie przez Zamawiającego Wykonawcy zdolnego do realizacji robót terenu budowy.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Rozdział III §5 pkt 2 - wnosimy o modyfikację postanowienia w następujący sposób:

„Do obowiązków Zamawiającego należy: przekazanie protokólnie placu budowy – w terminie 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy”

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Rozdział III §6 ust. 1 - wnosimy o wykreślenie „w szczególności”. Zakres obowiązków Wykonawcy powinien być określony enumeratywnie i konkretnie.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Rozdział III §6 ust. 1 pkt 6 – wnosimy o wykreślenie postanowienia bądź zmianę treści poprzez wykreślenie sformułowania „zaleca się” Obowiązki Wykonawcy powinny być konkretnie wymienione. Należy przyjąć, że teren budowy powinien zostać przekazany wykonawcy w stanie, który pozwoli na wykonanie robót będących przedmiotem świadczenia wykonawcy. Wykonanie prac przygotowawczych co do zasady należy do Zamawiającego.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Rozdział III §6 ust. 1 pkt 27 – wnosimy o wykreślenie postanowienia/wnosimy o wyjaśnienie czym są „roboty tymczasowe”? Zakres obowiązków Wykonawcy powinien być określony enumeratywnie i konkretnie.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Rozdział III §6 ust. 1 pkt 30 – wnosimy o sprecyzowanie jakie konkretnie dokumenty Wykonawca ma przedstawić Zamawiającemu.

Odpowiedź nr 10

W rozdział III § 6 ust. 1 pkt 30 nie sprecyzowano obowiązku składania jakichkolwiek dokumentów.

Pytanie nr 11

Rozdział III §6 ust. 1 pkt 32 – wnosimy o dodanie na końcu postanowienia: „o ile szkoda powstała w związku z prowadzeniem robót budowlanych przez Wykonawcę”. Aktualne brzmienie postanowienia ustanawia nieograniczoną odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, nawet w sytuacji, kiedy szkoda powstała nie z jego winy.

Odpowiedź nr 11

Według Zamawiającego zapis pkt. 32 dotyczy właśnie takiej sytuacji gdy szkoda powstała w związku z prowadzeniem robót budowlanych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 12

Rozdział III §6 ust. 2 pkt 2 – wnosimy o wykreślenie: „prace wykonane bez akceptacji Zamawiającego nie będą kosztem pokrywanym przez Zamawiającego”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Rozdział III §6 ust. 3 – wnosimy o wykreślenie postanowienia. Zakres obowiązków Wykonawcy powinien być określony enumeratywnie i konkretnie.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Rozdział V §11 ust. 5 – wnosimy o modyfikację postanowienia w następujący sposób: „Za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).

Odpowiedź nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Rozdział V §12 ust. 2 – wnosimy o wykreślenie fragmentu: „oraz dokumentami wskazującymi na dokonanie przelewów na rachunek bankowy Podwykonawcy/dalszego Podwykonawcy”. Zgodnie z art. 447 PZP ustawodawca nie określił zamkniętego katalogu dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Rozdział V §13 – wnosimy o zmianę postanowienia, mając na uwadze zasadę równowagi stron w stosunkach umownych, poprzez zmianę „wykonawca” „Strony” oraz „bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego” na „bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony”.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Rozdział VI §15 ust. 3 – wnosimy o wyjaśnienie jakie obowiązki w tym zakresie spoczywają na wykonawcy - Zakres obowiązków Wykonawcy powinien być określony enumeratywnie i konkretnie.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający rozumie słowo „uporządkować” tak jak wyjaśnia to Słownik języka polskiego, tj.: doprowadzić coś do porządku.

Pytanie nr 18

Rozdział VI §16 ust. 1 – wnosimy o wykreślenie „w szczególności”.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Rozdział VI §18 ust. 1 – wnosimy o dodanie, że termin wyznaczony przez Zamawiającego będzie uwzględniał specyfikę wady oraz czas niezbędny na zorganizowanie prac naprawczych.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Rozdział VII §21 pkt 1) – wnosimy o zmianę: „w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane” na „w terminie 30 dni od dnia dokonania odbioru końcowego robót”.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Rozdział VIII §22 ust. 3 – wnosimy o usunięcie fragmentu: „użytkowania uszkodzonych urządzeń lub materiałów oraz”.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Rozdział VIII §23 ust. 2 – wnosimy o dodanie po „wykonawca powinien na własnych kosztach” fragmentu: „naprawić wszelkie wady, usterki i szkody, powstałe w związku z wykonanymi przez niego robotami”.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Rozdział VIII §25 ust. 1 pkt 3-4 – wnosimy o zmianę wysokości kary umownej na 2 500,00 zł za każdy przypadek nieprzedłożenia. Kwota ta powinna być kwotą netto, ponieważ kary umowna nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24

Rozdział VIII §25 ust. 3 i 4 – wnosimy o ustanowienie limitu na poziomie 25% wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Rozdział VIII §25 ust. 6 – wnosimy o dodanie: „przed dokonaniem potrącenia Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin, a dopiero po jego bezskutecznym upływie, dokona potrącenia.”

Odpowiedź nr 25

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Rozdział VIII §26 ust. 1 pkt 3 – wnosimy o wykreślenie postanowienia.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Rozdział VIII §28 pkt 3 lit. a – Wnosimy o dodanie, że dokumenty wskazane w lit. a) będą mogły być zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 roku.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

WÓJT

mgr inż. Andrzej Bujek

Do wiadomości:

1. Wszyscy uczestnicy postępowania
2. strona internetowa <https://ugzyrzyn.bip.lubelskie.pl/index.php?id=841>
3. strona internetowa **prowadzonego postępowania (link prowadzący bezpośrednio do widoku postępowania na Platformie e-Zamówienia):** <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-455fb486-c95f-4492-8d12-17101a3c2c2e>